2021 年 2 月 8 日

各位

 東亞合成株式会社

アクリル製品の値上げについて

 当社は、下記アクリル製品の販売価格を値上げすることを決め、需要家との交渉に入ります

のでお知らせいたします。

記

１． 値上げ対象製品

アクリル酸、アクリル酸エステル、特殊アクリル酸エステル

２． 値上げ幅

各製品とも １０円/㎏ 以上

３． 実施時期

  ２０２１年２月１５日出荷分より

４．値上げの背景

上記値上げ対象製品を取り巻く事業環境は、世界的なコロナ禍による需給環境の変化や物

流網の混乱、原料価格の高騰や物流費用の上昇に加え、保全・修繕費も増加し厳しい状況が

続いております。

当社では、積極的な投資を含めた生産効率化や物流合理化によるコスト削減に努めてまい

りましたが、事業採算は悪化しております。

このような中、適正品質の製品を安定供給していくには、製品価格の是正が必要であると

判断いたしました。

以上

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞

   東亞合成株式会社 コーポレートコミュニケーション部 電話：03-3597-7215